

20 lutego 2016



Spotkanie z przedsiębiorcami w Ostrowcu Świętokrzyskim

Kilkudziesięciu przedsiębiorców z Ostrowca Świętokrzyskiego i okolic przybyło na spotkanie zorganizowane w tym mieście w piątek, 19 lutego, by dowiedzieć się o możliwościach dofinansowania projektów w nowej perspektywie finansowej. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali Rafał Fudalewski i Krzysztof Kasprzyk z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Gospodarz spotkania, prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego **Jarosław Górczyński** podziękował wszystkim za przyjęcie jego zaproszenia. – Im więcej pozyskamy pieniędzy dla

naszego miasta, tym lepiej dla nas wszystkich, bo środki będą wykorzystane na rzecz społeczności lokalnej - powiedział. - Mamy duży potencjał gospodarczy. Wystarczy go tylko uruchomić.

Prezydent Jarosław Górczyński poinformował o zakupie 20 hektarów pod tereny inwestycyjne. To grunty w jednym kawałku, w strefie przemysłowej, w sąsiedztwie Celsy Huty Ostrowiec. Bardzo dobry teren, który może być przeznaczony pod twarde, trudne inwestycje przemysłowe, a na takich miastu najbardziej zależy. Prezydent podał pozytywny przykład jednej z firm, która kupiła niedawno walcownię. Pracuje już w niej 50 osób, a na przełomie kwietnia i maja br. uruchomiona zostanie pełna produkcja. Miasto pomogło inwestorowi w negocjacjach z syndykiem i komornikiem. Z dużych inwestycji prezydent zapowiedział realizację przez miasto projektu Ostrowiecki Browar Kultury.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się prezentacje przygotowane przez **Rafała Fudalewskiego i Krzysztofa Kasprzyka** z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, którzy skupili się głównie na Działaniu 2.5 skierowanym do małych i średnich przedsiębiorstw. Projekty na nie można składać od 29 marca do 29 kwietnia br. W pierwszym konkursie jest do dyspozycji przedsiębiorców 80 mln zł, w całym Działaniu - 280 mln. Minimalna kwota dofinansowania na pojedynczy projekt wynosi 100 tys. zł.

- Wymagania w porównaniu z poprzednim okresem finansowania są znacznie większe - powiedzieli Rafał Fudalewski i Krzysztof Kasprzyk. - Nie wynika to wyłącznie z naszych założeń, to przede wszystkim wymagania Unii Europejskiej stawiane w nowym okresie programowania. Szczególnie punktowane będą innowacje, nowe technologie, projekty, które przyczyniają się do powstawania wielu miejsc pracy.

Podczas dyskusji przedsiębiorców najbardziej interesowały kryteria wyboru projektów.



